–  En  efecto,  la  menor  Liliana  Martínez  Aranzazu,  se  encuentra  afiliada  a  dicha  E.P.S.  en

calidad  de  beneficiaria  de  su  padre  Diego  José  Martínez  Aranzazu  trabajador  de  Hidromiel
S.A. E.S.P., quien a la fecha cuenta con ciento un (101) semanas cotizadas al sistema.  

– La menor asistió a consulta con un especialista en ginecología, el 11 de julio de 2006,
momento en el cual la madre de la menor, solicitó a dicho especialista que le realizara a su
hija el procedimiento denominado LIGADURA DE TROMPAS – POMEROY, visto el grado de